E n t w i ck lu n g
A ut o m a ti s i e r un g
S ys t e m te c h n ik
PASStec GmbH Industrie-Elektronik, Unter den Weiden 31, 08451 Crimmitschau, Germany
Tel. +49  3762 9566-200  +49  3762 9566-222Fax
Stand: 01/2012 – technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten, Alle unsere Produkte sind CE
LONMARK und das LONMARK Logo werden von LONMARK International unter

Diese und weitere Warenzeichen sind im Text verwendet, werden jedoch im Interesse der Lesbarkeit nicht eigens gekennzeichnet.
B e s t e l l d a t e n
Produkt Bestellbezeichnung
TOUCHLON – Touchpanel
mit 5,7“ TFT-Farb-Display & LON-Interface
TL-320x240-TFT-UP-SI      (Rahmen: Aluminium silber gebürstet, gerade Kanten)
TL-320x240-TFT-UP-SIR    (Rahmen: Aluminium silber gebürstet, abgerundete Ecken & Kanten)
TL-320x240-TFT-UP-A       (Rahmen: Acryl-Glas, schwarz)
Zubehör Bestellbezeichnung
Konfigurationssoftware TouchMaker 2.x TL-TM-2.x       (download via www.passtec.de)
Erstellung eines TouchMaker Projektes
nach Kundenvorgabe
TL-PR-OB
SD-Karte (1-2 GB) TL-SD
Hardware-Option DMX
Vorbereitung des TOUCHLON zur Nutzung
des DMX-Gateways
TL-DMX
DMX - Gateway für 512 DMX Kanäle DMX512-MOD-V2
optional: Fernzugriff TL-VNC
optional: WLAN TL-WLAN
optional: digitaler Temperatursensor
(Messbereich: -50°C bis +125°C),
max. 3 Temperatursensoren anschließbar
(für max. Kabellänge 10m/je Sensor)
TL-TMP-DIG
optional:
Bewegungssensor (mit Gehäuse)
Bewegungssensor (ohne Gehäuse)
TL-MD-GH
TL-MD-OH
optional: IO Modul max. 8x digital IO TL-IO-DIG-xOUT-yIN  (x Anzahl OUT RELAIS (6A@230V), y Anzahl IN digital)
optional: Stromversorgung
Montage auf Hutschiene
TL-PWR-30W (30W) TL-PWR-50W (50W) TL-PWR-70W (70W)
E n t w i ck lu n g
A ut o m a ti s i e r un g
S ys t e m te c h n ik
PASS
I n d u s t r i e - E l e k t r o n i k
tec
PASStec GmbH Industrie-Elektronik, Unter den Weiden 31, 08451 Crimmitschau, Germany
Tel. +49  3762 9566-200  +49  3762 9566-222Fax
w w w. p a s s t e c . d e
Stand: 01/2012 – technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten, Alle unsere Produkte sind CE-konform und RoHS-konform.
LONMARK und das LONMARK Logo werden von LONMARK International unter einer von der Echelon Corporation vergebenen Lizenz verwaltet, zur Verfügung gestellt und genutzt.
Für das BACnet-Logo gilt: BACnet® is a registered trademark of ASHRAE (American Society of Heating, Refrigerating and Air-Conditioning Engineers, Inc.,1791 Tullie Circle NE, Atlanta, GA
30329) Alle in dieser Anleitung gebrauchten Warenzeichen sind eingetragener Besitz der jeweiligen Eigentümer.
Diese und weitere Warenzeichen sind im Text verwendet, werden jedoch im Interesse der Lesbarkeit nicht eigens gekennzeichnet.
A u ß e nm a ß e (mm)
Maße Wandmontagegehäuse: 136 (B) x 107 (H) x 55 (T)  Maße Frontrahmen: 165 (B) x 137 (H) x 8 (T)
panel cut out:   140 (B) x 110 (H)   Fensterausschnitt:  119 (B) x 91 (H)
   Panelgehäuse: 132 (B) x 104 (H) x 38 (T)
M a ß e
E n t w i ck lu n g
A ut o m a ti s i e r un g
S ys t e m te c h n ik
PASS
I n d u s t r i e - E l e k t r o n i k
tec
PASStec GmbH Industrie-Elektronik, Unter den Weiden 31, 08451 Crimmitschau, Germany